UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-VP

        Quảng Ngãi, ngày  06  tháng 7 năm 2020

BÁO CÁO

Một số hoạt động trọng tâm của lãnh đạo UBND tỉnh trong tuần

(tuần thứ 27, từ ngày 29/6/2020 đến ngày 05/7/2020)

I. Ngoài việc chỉ đạo, điều hành xử lý công việc, lãnh đạo UBND tỉnh

thực hiện một số hoạt động chủ yếu sau

1. Tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Bộ trưởng Bộ Công Thương.

2. Dự: Hội nghị Chính phủ tháng 6/2020 trực tuyến với địa phương; Hội

nghị trực tuyến toàn quốc Sơ kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông

Quý II và phương hướng, nhiệm vụ Quý III năm 2020.

3. Chủ trì họp: Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Tập thể lãnh đạo UBND

tỉnh cho ý kiến một số nội dung thuộc thẩm quyền; Hội nghị giao ban Cụm

thi đua Hội Chữ thập đỏ các tỉnh Duyên hải Nam Trung Bộ; Ban Chỉ đạo Cổ

phần hóa Công ty QISC; Hội nghị tổng kết Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2016-2020.

4. Dự: Lễ xuất hàng 02 cẩu trục Container RMQC của Doosan VINA;

Chương trình Cà phê doanh nhân và Hỗ trợ khởi nghiệp năm 2020; Lễ trao Giải

thưởng Văn học nghệ thuật Phạm Văn Đồng.

5. Kiểm tra công tác chuẩn bị tổ chức và dự Khai mạc Giải vô địch Quốc

gia Marathon và Cự ly dài Báo Tiền Phong lần thứ 61 năm 2020.

II. Dự kiến một số hoạt động, công tác trọng tâm tuần thứ 28 (từ

ngày 06/7/2020 đến ngày 12/7/2020) của lãnh đạo UBND tỉnh

1. Tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và

Đầu tư.

2. Dự họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Chủ trì họp: Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Tập thể lãnh đạo UBND

tỉnh nghe và cho ý kiến một số nội dung thuộc thẩm quyền; nghe Sở Y tế báo

cáo tình hình và hướng giải quyết các nội dung đề nghị của Bệnh viện đa

khoa tỉnh; nghe báo cáo Quy hoạch Thể dục, thể thao; Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm 2020 của tỉnh Quảng Ngãi; Ban Chỉ đạo xây

dựng Chính quyền điện tử; Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Đại hội Thi

đua yêu nước tỉnh; Hội nghị tổng kết thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh; Ban đại

diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; Tổ công tác hỗ trợ

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (Tổ 705);

nghe và cho ý kiến đối với việc hỗ trợ tiền đất do di dời bộ phận sản xuất của

Công ty Cổ phần Cơ khí và Xây lắp An Ngãi.

4. Làm việc với Văn phòng UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
CHÁNH VĂN PHÒNG

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- VPUB: CVP, PVCP, các P.N/cứu, CBTH;

- Lưu: VT, THntp256.

Nguyễn Minh Đạo

		2020-07-08T04:41:55+0000
	nmdao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-08T07:12:44+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-08T07:12:47+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature